
MUNICIPIO DE VILLA JUAREZ
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
31/ene./2022

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:42 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$12,626,630.00SERVICIOS PERSONALES $12,215,470.51 $12,204,664.51$213,772.67 $624,932.16$12,840,402.67

$10,081,530.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,622,487.65 $8,611,681.65-$964,174.33 $494,868.02$9,117,355.67

$534,200.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,405,951.00 $1,405,951.00$872,458.00 $707.00$1,406,658.00

$1,510,900.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,324,776.25 $1,324,776.25-$58,778.50 $127,345.25$1,452,121.50

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $862,255.61 $862,255.61$364,267.50 $2,011.89$864,267.50

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,596,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS $6,393,883.54 $6,390,583.55$1,750,421.88 $952,738.34$7,346,621.88

$832,100.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $721,167.37 $721,167.37-$69,712.47 $41,220.16$762,387.53

$111,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $145,385.54 $142,085.54$35,214.00 $828.46$146,214.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $10,000.00 $10,000.00$10,000.00 $0.00$10,000.00

$1,610,400.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,804,253.13 $2,804,253.14$1,813,862.37 $620,009.24$3,424,262.37

$201,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $509,226.58 $509,226.58$312,300.05 $4,073.47$513,300.05

$2,090,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,814,005.58 $1,814,005.58-$168,874.05 $107,120.37$1,921,125.95

$275,200.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $46,695.92 $46,695.92-$135,986.00 $92,518.08$139,214.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$476,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $343,149.42 $343,149.42-$46,382.02 $86,968.56$430,117.98

$9,907,932.00SERVICIOS GENERALES $11,185,627.39 $11,180,291.15$2,046,649.58 $768,954.19$11,954,581.58

$5,830,500.00SERVICIOS BÁSICOS $4,577,485.41 $4,577,485.41-$1,000,587.99 $252,426.60$4,829,912.01

$344,999.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,407,866.98 $2,407,866.98$2,076,061.19 $13,193.21$2,421,060.19

$860,284.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,113,465.87 $1,113,465.87$351,054.98 $97,873.11$1,211,338.98

$144,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $97,785.68 $97,785.68-$13,478.27 $33,236.05$131,021.73

$1,284,949.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,272,877.12 $1,270,673.12$60,147.75 $72,219.63$1,345,096.75

$105,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $101,797.68 $98,797.68$3,744.34 $6,946.66$108,744.34

$207,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $95,061.26 $95,061.26-$71,084.42 $41,554.32$136,615.58

$570,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,244,253.24 $1,244,121.00$740,792.00 $66,538.76$1,310,792.00

$560,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $275,034.15 $275,034.15-$100,000.00 $184,965.85$460,000.00

$3,063,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,542,791.03 $2,516,525.53-$267,602.79 $252,606.18$2,795,397.21

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,063,000.00AYUDAS SOCIALES $2,542,791.03 $2,516,525.53-$267,602.79 $252,606.18$2,795,397.21

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,419,233.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $283,209.71 $283,209.71-$667,133.00 $468,890.29$752,100.00

$479,438.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $83,011.02 $83,011.02-$337,828.00 $58,598.98$141,610.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $52,200.00 $52,200.00$52,200.00 $0.00$52,200.00

$393,470.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$13,240.00 $380,230.00$380,230.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$516,325.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $147,998.69 $147,998.69-$368,265.00 $61.31$148,060.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$29,710,464.56INVERSIÓN PÚBLICA $13,786,230.45 $13,786,230.45-$3,076,108.34 $12,848,125.77$26,634,356.22

$28,999,243.56OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $13,759,897.46 $13,759,897.46-$2,391,220.33 $12,848,125.77$26,608,023.23

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $26,332.99 $26,332.99$26,332.99 $0.00$26,332.99

$711,221.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00-$711,221.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00DEUDA PÚBLICA $77,469.05 $77,469.05$0.00 $272,530.95$350,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$350,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $77,469.05 $77,469.05$0.00 $272,530.95$350,000.00

$62,673,459.56   Total del Gasto $46,484,681.68 $46,438,973.95$0.00 $16,188,777.88$62,673,459.56


